ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số:   1532 / UBND-LĐTBXH
Về việc đưa đối tượng vào

Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hương Trà, ngày  06  tháng 5 năm 2024

      Kính gửi: Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tỉnh Thừa Thiên Huế

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư

02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội,

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021

của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Qua xem xét Tờ trình số 286/TTr-UBND ngày 25 tháng 04 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân xã Bình Thành về việc đề nghị đưa đối tượng vào cơ sở trợ giúp

xã hội của đối tượng Hoàng Sơn và Đơn đề nghị được tiếp nhận vào Cơ sở trợ giúp

xã hội của ông Hoàng Văn Thêm, sinh ngày 07/01/1969  hiện ở tại Thôn Tân Thọ,

xã Bình Thành, thị xã Hương Trà, xin cho con là ông Hoàng Sơn, sinh ngày

03/01/1988 hiện ở tại Thôn Tân Thọ, xã Bình Thành, thị xã Hương Trà bị thần kinh

tâm thần, mức độ đặc biệt nặng, thường xuyên có hành vi gây rối, kích động, phá

hoại đồ đạt của gia đình và hàng xóm, gây nguy hiểm cho gia đình, cộng đồng và

xã hội.

Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà đề nghị Sở Lao động-Thương binh và

Xã hội tỉnh Thừa Thiên Huế, quan tâm tiếp nhận, giúp đỡ gia đình đối tượng.

Kèm theo công văn gồm: Tờ trình số 286/TTr-UBND ngày 25/4/2024 của

Ủy ban nhân dân xã Bình Thành, Tờ khai đề nghị tiếp nhận vào cơ sở trợ giúp xã

hội, căn cước công dân, giấy xác nhận khuyết tật.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm BTXH tỉnh (phối hợp);

- Phòng LĐ-TB&XH thị xã;

- UBND xã Bình Thành;

- Ông Hoàng Văn Thêm (phối hợp);

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An

		2024-05-06T16:23:15+0700